

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

عکس خبر



روسیه - ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در روز تولد ۶۷ سالگی اش سراز جنگل نایگاهی سیبری در آورد.



هنگ کنگ - یکی از معترضان در طی درگیری با پلیس یک بمب بنزینی را پرتاب می‌کند.



آدیس آبابا، اتیوپی - مردم اتیوپی در مراسمی که نماد ثروت است، پس از اولین باران در آغاز فصل بارانی، گیاهانی را داخل استخر آب پرتاب می‌کنند تا از زمین و آب برای برداشت محصولاتشان تشکر کنند.

اخبار روز

تیم انتخاباتی عبدالله، انتخابات برنده دارد و به دور دوم نخواهد رفت

تیم انتخاباتی عبدالله عبدالله با بیان این که انتخابات افغانستان برنده دارد و به دور دوم کشیده نخواهد شد، از جامعه بین‌المللی درخواست کرد تا برای سرعت گرفتن فرآیند شمارش آرا حمایت فنی آرایه دهد. تیم کمپین ریاست جمهوری برای عبدالله عبدالله با برگزاری کنفرانس خبری مجدداً تأکید کرد، یک پیروز آشکار وجود دارد و نیازی به انجام رأی‌گیری دوباره نیست.

کالین پاول، جمهوریخواهان احساسات خود را کنترل کنند

همزمان با تلاش‌های جمهوریخواهان برای دفاع از رئیس‌جمهوری آمریکا در برابر تحقیقات استیضاح، وزیر امور خارجه اسبق این کشور تأکید کرد: «حزب جمهوریخواه باید به خودش مسلط شود و احساسات و رفتارش را کنترل کند.» کالین پاول، وزیر امور خارجه اسبق و ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در رویدادی به میزبانی «بنیاد جامعه آلبانی جدید» به حضاربان گفت: «رهبران جمهوریخواه باید آرام‌تر رفتار کنند و هنگامی که شاهد اظهارات و رفتارهای اشتباه هستند، صریح سخن بگویند.»

نگاه



ترامپ: پلوسی ممکن است خیانتکار باشد

دونالد ترامپ اظهار کرد: «نانسی پلوسی ممکن است به جرم خیانت گناهکار شناخته شود.» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که بر سر تحقیقات استیضاح از سوی دموکرات‌ها تحت فشار است، با اشاره به آدام شیف، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان اظهار کرد: «نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان از تمام دروغ‌ها و فریب‌های بزرگی که آدام شیف حقه‌باز نسبت به کنگره و مردم آمریکا مرتکب شده، آگاه بوده است.» ترامپ در توئیتر نوشت: «این مسأله نانس پلوسی عصبی را به اندازه آدام شیف کوچک در زمینه جرایم مقامات و حتی خیانت گناهکار نشان می‌دهد. فکر می‌کنم این به آن معنی است که آنها و همچنین تمام کسانی که با خیانت با آنان تباری کردند، باید فوراً استیضاح شوند.»

چهره

نقشه بوریس برای اتحادیه اروپا تاکتیک گروگانگیری بودجه

گفته می‌شود بوریس جانسون قصد دارد در صورتی که اتحادیه اروپا طرح او را برای اجرای برگزیت قبول نکند، بودجه هفت ساله اتحادیه اروپا را به گروگان بگیرد. به نظر می‌رسد این آخرین تاکتیک بوریس جانسون برای اجرای بی‌چون و چرای برگزیت است. جانسون که در محافل خصوصی گفته بود «حاضر است بمیرد اما از اتحادیه اروپا درخواست مهلت نکند»، اعلام کرده به هر ترتیب در تاریخ ۳۱ اکتبر برگزیت را به اجرا خواهد گذاشت. در صورت تأخیر در اجرای برگزیت جانسون در اتحادیه اروپا کارشکنی می‌کند. اگر قانونی به نام «بن» در اتحادیه اروپا تصویب شود، انگلیس مجبور خواهد شد که مهلت برگزیت را تمدید کند. در اتحادیه اروپا آرا بر اساس اجماع صورت می‌گیرد و انگلیس می‌تواند در روند قانونگذاری کارشکنی کند. همچنین برخی از رسانه‌های انگلیس نوشته‌اند که ممکن است جانسون فردی مانند نایجل فاراژ را که رویکردی ضد اتحادیه اروپایی دارد، به عنوان کمیسونر آینده انگلیس به اتحادیه اروپا معرفی کند. نایجل فاراژ از رهبران برگزیت بوده است. گزارشی که روز یکشنبه از سوی روزنامه «دیلی تلگراف» منتشر شد، حاکی از آن است که مقامات ارشد بریتانیا در نظر دارند در صورتی که بریتانیا تا پس از هالووین (۳۱ اکتبر) در اتحادیه اروپا بماند، در اقدامات این اتحادیه کارشکنی کنند. دو وزیر کابینه بریتانیا به این روزنامه گفته‌اند که برنامه آنان شامل مسدود کردن بودجه ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۷ اتحادیه خواهد بود که اوایل سال جاری میلادی به تصویب خواهد رسید. فرستادن یک مقام مخالف اتحادیه اروپا همچون نایجل فاراژ، رهبر حزب برگزیت، به بروکسل به عنوان کمیسونر آینده بریتانیا در اتحادیه اروپا نیز یکی دیگر از برنامه‌های آنان است. چندی پیش خبرهایی در برخی نشریات انگلیسی منتشر شد مبنی بر این که جانسون احتمالاً با واقعت در خواست مهلت از اتحادیه اروپا کنار خواهد آمد. اما بعد از آن صحبت از طرح جدید جانسون برای جلب نظر مساعد اتحادیه اروپا به میان آمد. ظاهراً همه اینها بازی‌های سیاسی جانسون برای انحراف افکار عمومی و پیشبرد کار خود است.



آمریکا خود را از سوریه کنار کشید

کردها وجه المصالحه معامله ترامپ و اردوغان

بدون مشورت یا اطلاع به دیپلمات‌های آمریکایی، بریتانیایی و فرانسوی که درگیر مسائل سوریه هستند، صورت گرفته و به نظر می‌رسد برای دور نگه داشتن افکار عمومی از ماجرای استیضاح در آمریکا دست به چنین اقدامی زده است. روبن گالگو، نماینده دموکرات کنگره در توییتر نوشته است: «اجازه دادن به ترکیه برای حرکت نظامی به داخل خاک سوریه در شمال این کشور، یکی از بی‌ثبات‌کننده‌ترین اقدامات است که ما می‌توانیم در خاورمیانه انجام دهیم. گردها دیگر هیچ‌وقت به آمریکا اعتماد نخواهند کرد. آنها برای محافظت از خود قطعاً به دنبال شرکای جدیدی خواهند گشت یا به تنهایی این کار را انجام خواهند داد.» در ماه آگوست، آمریکا و ترکیه بر سر ایجاد یک «منطقه امن» در شمال سوریه به توافق رسیدند که طی آن کردهای مورد حمایت آمریکا باید از مرز عقب‌نشینی می‌کردند. آنکارا کردهای دموکراتیک سوریه را از کردهای شورشی داخل ترکیه متمایز نمی‌داند و همه آنها را تهدید جدی امنیتی می‌بیند. در بیانیه‌ای که کاخ سفید پیش از ساعت ۱۱ شب یکشنبه منتشر کرد، آمده است: «امروز پرزیدنت ترامپ با پرزیدنت اردوغان تلفنی صحبت کرد. ترکیه به زودی طبق برنامه‌ای که مدت‌ها در نظر داشت، به سمت شمال سوریه حرکت می‌کند. نیروهای ایالات متحده آمریکا حمایتی از این عملیات نمی‌کنند و درگیر آن نمی‌شوند و دیگر ضرورتی به حضور نیروهای نظامی آمریکا در منطقه، باشکست خلافت داعش، وجود ندارد.» یکی از دغدغه‌های طولانی مدت ترامپ نگرانی از اسیران داعشی بوده است و او بارها رویایی‌ها را از این جهت که آنها مسئولیت اتباع خود را که به داعش پیوسته‌اند، بر عهده نمی‌گیرند، به چالش کشیده است. در بیانیه کاخ سفید آمده: «آمریکا قرار نیست اسیران را تا آخر عمر نگه دارد و هزینه‌های زیادی را به مالیات‌دهندگان آمریکایی وارد کند. ترکیه حلال‌مسئول هم‌این اسیران داعشی است که در دو سال گذشته، طی مبارزه آمریکا با داعش برای بازگشتی گری سرزمین‌ها، بازداشت شده‌بودند.» حالاً اما برخی از تحلیلگران معتقدند که اقدام آمریکا در چراغ سبز نشان دادن به ترکیه، ممکن است آتش جنگ‌های جدیدی را در سوریه برافروزد.

کاخ سفید چراغ سبز خود را به ترکیه نشان داده تا عملیات خود را در شمال سوریه آغاز کند. آمریکا با تغییر ناگهانی سیاست خارجی، تصمیم گرفته که متحدان پیشین خود، یعنی ترکیه را رها کند و نیروهای نظامی‌اش را از منطقه خارج کند. به گزارش گاردین، نیروهای کرد مسود حمایت آمریکا در کمپین مبارزه با داعش نقش مهمی را ایفا کردند، اما حالا ظاهراً سیاست آمریکا پس از یک تماس تلفنی میان دونالد ترامپ و اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در روز یکشنبه تغییر کرده است. به این ترتیب، کاخ سفید اعلام کرده که ترکیه حفاظت نیروهای بازداشت‌شده داعش را بر عهده خواهد گرفت. از سوی دیگر، نگرانی‌ها در مورد افزایش احتمالی نزاع‌های جدید میان ترکیه و نیروهای کرد در جنگ پیچیده سوریه افزایش یافته و حالا ظاهراً دیگر قرار نیست که آمریکا در میان این دو، نقش میانجی‌گر را بازی کند. نیروهای دموکراتیک کرد سوریه یا «اس‌دی‌اف»، روز دوشنبه اعلام کردند که شریک آمریکایی آنها، بیشتر عقب‌نشینی و خروج نیروهایش از مرزهای ترکیه را آغاز کرده بود. خبرگزاری‌های کرد هم فیلم‌هایی را منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد وسایل نقلیه زرهی آمریکا که مواضعی کلیدی در نزدیکی شهرهای «اس‌العین» و «تل‌ابيض» داشتند، در حال خروج از آنجا هستند. خود اردوغان نیز صبح دیروز، در آنکارا این خبرها را در حضور خبرنگاران تأیید کرد. مصطفی بالی، سخنگوی نیروهای دموکراتیک کرد سوریه نیز آمریکا را به ترک منطقه و رها کردن آن تازسیدن به «وضعیت جنگی» مهمم کرد. او همچنین اضافه کرد که نیروهای کرد از مناطق شمال شرقی سوریه «به هر قیمتی دفاع خواهند کرد.» مولود چاووش اغلو، بیانیه‌ای نیز روز دوشنبه توسط وزیر خارجه ترکیه، منتشر شد که در آن گفته شده بود: «آنکارا از ابتدای بحران، از تمامیت ارضی سوریه حمایت کرده و به این کار ادامه خواهد داد. ما در حال ارزیابی شرایط هستیم تا مطمئن شویم که منطقه از تروریست‌ها پاکسازی و امنیت ترکیه نیز تأمین شود. ما تا زمانی که امنیت، صلح و ثبات به سوریه بازگردد، به کار خود ادامه خواهیم داد.» این تصمیم جدیدترین تصمیم از یک سری تصمیمات ناگهانی ترامپ است که ظاهراً

دستان پلید پشت ماجرای هدف قرار دادن معترضان عراقی؛

همه به دنبال یک تک‌تیر انداز

به سوی تظاهر کنندگان شلیک نکرده‌اند بلکه دستان پلیدی پشت ماجرای هدف قرار دادن معترضان است که تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.» به گفته آنها، برخی افسراد نفوذی در میان تظاهر کنندگان که اقدامات تخریبی و خشونت‌بار انجام می‌دادند، بازداشت شده‌اند اما اکنون بیش از هر چیز استخبارات و پلیس عراق به دنبال یافتن فرد یا افرادی است که به صورت تک‌تیر انداز به هدف قرار دادن مستقیم تظاهر کنندگان و نیز نیروهای امنیتی به‌ویژه ناحیه سر و قلب اقدام می‌کردند. در همین حال، فرمانده ستاد عملیات بغداد نیز گفت که برخی افراد به صورت تک‌تیر انداز اقدام به کشتن تظاهر کنندگان و نیروهای امنیتی کرده‌اند تا در عراق فتنه ایجاد کنند. سرلشکر جلیل الربیعی گفت که نیروهای امنیتی در جست‌وجو برای یافتن تک‌تیر اندازی هستند که در پایتخت عراق تظاهر کنندگان (و نیروهای امنیتی) را هدف قرار می‌دهد. وی افزود: «اقدام برای دستگیری یکی از این افراد در آخرین مرحله ناکام ماند و وی توانست به خارج از بغداد فرار کند. مقامات رسمی از ادامه تحقیقات برای مشخص شدن هویت تک‌تیر انداز یا تک‌تیر اندازان مهاجم و دستگیری آنها خبر می‌دهند.

گفته می‌شود در جریان اعتراضات خونین در عراق، تعداد زیادی از معترضان با شلیک یک تک‌تیر انداز، کشته شده‌اند. حالا دستگاه‌های اطلاعاتی عراق به دنبال دستگیری این تک‌تیر انداز هستند. پس از انتشار اخبار رسمی و غیررسمی مبنی بر هدف قرار گرفتن تظاهر کنندگان و نیروهای امنیتی در مقیاس وسیع از سوی یک تک‌تیر انداز ناشناس، «سعد معن الموسوی» سخنگوی وزارت کشور عراق روز یکشنبه در یک کنفرانس خبری تأیید کرد که دستان پلیدی در هدف قرار دادن معترضان دست داشتند. وی که در کنفرانس خبری مشترک به همراه سخنگوی‌های وزارت دفاع، بهداشت و عملیات مشترک عراق صحبت می‌کرد، افزود: «در اعتراضات اخیر ۱۰۴ نفر کشته و بیش از ۶ هزار نفر زخمی شدند که هشت نفر از کشته‌شدگان نیروهای امنیتی هستند.» وی گفت: «۵۱ ساختمان عمومی و هشت مقر احزاب سیاسی توسط معترضان به آتش کشیده شد. مقامات عراقی می‌گویند، به‌رغم القای برخی رسانه‌های بعثی و عربی که محرک اصلی اعتراضات اخیر بوده و دعوت به آشوب و انقلاب علیه نظام سیاسی جاری می‌کرده‌اند، نیروهای امنیتی و پلیس

واپسکه

روزنامه نیویورک تایمز در یکی از تیتزهای خود به بحث رکود اقتصاد جهان پرداخته و نوشته، بانک بزرگ اچ‌اس‌بی‌سی قصد دارد طی روزهای آینده ۱۰ هزار نفر از کارمندان خود را به هدف کاهش مخارج، تعدیل کند. این روزنامه نوشته، برخی از کارمندان که حقوق‌های بالا می‌گیرند نیز، در این لیست قرار دارند.



روزنامه فاینشیل تایمز در تیتز نخست خود به بحث رکود اقتصاد جهان پرداخته و نوشته، بانک بزرگ اچ‌اس‌بی‌سی قصد دارد طی روزهای آینده ۱۰ هزار نفر از کارمندان خود را به هدف کاهش مخارج، تعدیل کند. این روزنامه نوشته، برخی از کارمندان که حقوق‌های بالا می‌گیرند نیز، در این لیست قرار دارند.



روزنامه یواس‌ای تودی در تیتز نخست خود با فونت درشت نوشته «افغانستان». این روزنامه در ادامه نوشته، از جنگ آمریکا در افغانستان ۱۸ سال می‌گذرد و آیا این جنگ ارزش بیش از این را دارد یا خیر. از زمان اوپاما بحث در مورد خروج آمریکا از افغانستان همواره مطرح بوده اما هنوز هیچ رئیس‌جمهوری ایس‌و وعده را عملی نکرده است.



کیوسک